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Norsk Gjenvinning AS
Region Nord-Vest avd. Heimdal, Terminalen 5
7080  HEIMDAL

Tilbakemelding etter tilsyn i bedriften - Norsk Gjenvinning AS avd.
Heimdal

Vi viser til kontroll ved virksomheten 15.6.12.  

Rutinene for mottak og håndtering av isolerglassruter som ble kontrollert ble 
funnet i orden og Fylkesmannen har ikke noe å bemerke. Fortsett med det gode 
arbeidet!

Bakgrunn for kontrollen
Fylkesmannen ba i brev av 23.1.2012 alle avfallsanleggene i fylket om en ekstra 
redegjørelse ved årets årsrapportering, angående rutiner for håndtering av 
isolerglassruter med klorparafiner. Vi valgte å sette ekstra fokus på denne nye 
avfallsfraksjonen etter flere tilbakemeldinger på veldig ulik håndtering av 
isolerglassruter på det enkelte avfallsanlegg. 

Fylkesmannen har gjennom årsrapportene for 2011 fått tilbakemeldinger på at 
ikke alle anlegg har hatt gode rutiner i 2011, men at løsninger er etablert eller 
skal etableres nå i løpet av første halvdel av 2012.

Fylkesmannen har fulgt opp de ulike tilbakemeldingene i årsrapportene med 
flere uanmeldte tilsyn på de større avfallsanleggene for å sjekke praksisen når 
det gjelder mottak av isolerglassruter. Resultatene viser at tilsyn er viktig og 
nødvendig for å sikre at de riktige løsningene blir etablert!

Det må sikres en god håndtering av en avfallsfraksjon som inneholder en 
miljøgift myndighetene har satt på lista over stoffer som skal fases ut innen 
2020 (prioritetslista). Det er så langt ikke etablert en egen returordning for 
isolerglass med klorparafiner (tilsvarende isolerglass med PCB), slik at levering 
av disse til godkjente mottak enn så lenge medfører en betydelig kostnad for 
kunden. Det er derfor nødvendig at alle etablerer de samme ordninger og 
vurderer vinduene som farlig avfall både for å sikre like konkurransevilkår i 
bransjen, og at avfallet blir riktig behandlet ved riktig avfallsanlegg. 

Som en generell informasjon til alle avfallsanlegg minner vi også om:
- Ved levering av isolerglassruter med klorparafiner skal disse deklareres 

for seg med egen EAL-kode, og ikke sammen med PCB-vindu. 
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- Vinduene skal oppbevares og fraktes hele til godkjent mottak, inkludert 
list og karm.

- Knusing av vindu for å få ut lista er IKKE en tillatt håndtering for å få 
lavere vekt på vinduet.

- Karmen som har vært rundt vinduet kan ikke leveres som rent trevirke.

Med hilsen

Marit Lorvik  (e.f.) Gunhild Flaamo
ass. miljøverndirektør seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.


